Zu den Libri iurium vgl. Costamagna, Convalidazione delle convenzioni S. 112 Anm. 2; Calvini,
Libri iurium S. 32 ff.; Puncuh — Rovere, Introduzione.

Liber iur. Gen. 1, Sp. 1393 Nr. 948, aus A (ohne das Diplom Ferdinands). — Hist. Patr. Mon. 2,
Sp. 1614 Nr. 1959, aus A (,,Archivio della citta di Fossano”). — Dellacasa, Libri lurium S. 440
Nr. 794, aus A und B (ohne das Diplom Ferdinands).

BFW Nr. 5511. — Lisciandrelli, Trattati S. 76 Nr. 357. — Zinsmaier, Nachtrége S. 309.

Geschrieben von Johannes Petri Civitatum. Vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 597,
607, 609. Aufiraggeber der Ausfertigung war Emilianus Petri.

VL ist das Privileg Ferdinands I11. fiir die Genuesen vom 22. Mai 1251 (Drucke: Gonzdlez, Rein-
ado y diplomas 3, S. 405 Nr. 823 aus dem Original [,,muy deteriorado*]; Dellacasa, Libri Iuri-
um S. 174 Nr. 721, nach einem Foto vom Original [,,rubato il 21 maggio 1988*]). Das Diplom
Ferdinands wurde von Alfons als Kénig von Kastilien etc. bereits am 1. Juni 1255 bestitigt
(Drucke: Gonzalez Jiménez, Diplomatario Andaluz S. 163 Nr. 152; Bibolini, Libri Iurium S. 33
Nr. 946). Zur Sache vgl. Carande, Sevilla S. 75ff.; Gonzdlez Jiménez, Genoveses en Sevilla
(1988) S. 421 ff., bes. 424 f.; Ders., Diplomatario Andaluz S. CLIIf.; Ders., Genoveses en Sevilla
(2005) S. 197 ff.

Der Text folgt A und B.

Noverint* universi presentem paginam inspecturi, quod nos Alfonsus® dei gratia Ro-
manorum rex semper augustus et Castelle, Toleti, Legion(is), Gall(ici)e, Sibilie, Cordube,

38. a) die Initiale umfasst zwei Textzeilen A b) Name in fetten, verzierten Majuskeln A
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Murcie, Giennii et Algarbii rex vidimus privilegium illustrissimi et felicis recordacionis do-
mini regis Ferrandi® patris nostri, quod nobis Opicinus Petracii de Musso ex parte comunita-
tis lanuen(sis), nuncius et ambaxiator eiusdem presentavit, cuius tenor talis est:

Ferrandus® dei gratia rex Castelle, Toleti, Legion(is), Gall(ici)e, Sibilie, Cordube,
Murcie et lahen(n)i universis presentem paginam inspecturis salutem et dileccionem. Nove-
ritis, quod concilium et comune civitatis lanuen(sis) miserunt ad nos Nicholam Caluum am-
baxatorem suum supplicantes nobis, quod concederemus eis foros et statuta, in quibus vive-
rent et mercarentur in civitate Hyspalen(si), cum aliqui eorum venire vellent ad mercandum
ibidem. Et nos una cum uxore nostra regina Iohan(n)a et cum filiis nostris inffantibus Alf-
fonso primogenito et herede nostro, et Ffrederico et Henrico habita deliberacione et consilio
cum episcopis et baronibus et aliis probis viris Cast(e)lle et Legion(is), qui nobis tunc
aderant, concessimus eis foros et statuta, que in hac carta continentur.

Concedimus eis siquidem, quod habeant barrium, alffondigam, furnum et balneum in
civitate Hyspalen(si) et quod hedificent ea expensis suis; et si aliquid perceperint ex alffon-
diga racione hospitalitatis, cedat in usus eorum. Sed si aliquis voluerit quicquam vendere
seu emere in eadem, solvat nobis vel successoribus nostris, qui in Cast(e)lla et Legion(e)
regnaverint, iura nostra.

Item concedimus, quod habeant ecclesiam et potestatem presen[tan]di® capellanum ar-
chiepiscopo Hyspalen(si) et archiepiscopus habeat in ea iura sua sicut in aliis ecclesiis civi-
tatis eiusdem.

Item quod nos recipiamus iura nostra de omnibus, que lanuen(ses) in civitate
Hyspalen(si) vendiderint et emerint in hunc modum: de mercaturis, quas detulerint et vendi-
derint de centum morabetinis, de quacu[mque m]oneta’ fuerint, solvant quinque a festo sanc-
ti Ioh(ann)is' in antea, quod est in era presentis carte. Et si detulerint pecuniam suam et im-
plicaverint eam pro aliquibus comparandis in Hyspali vel in alia terra nostra de centum mo-
rabetinis, cuiuscumque monete fuerint, solvant duos et dimidium. Et si implicaverint
peccun[iam suam i]n¢ oleo, debent solvere racione portatici pro qualibet iarra unum denari-
um argenteum de Sibilla, et si mercacionem detulerint et eam non vendiderint, deferant eam,
quocumgque voluerint et ius aliquod pro ea non solvant exceptis pane et vino.

Item concedimus, quod de fractura navium nichil solvant; item, quod si aliquis merca-
tor I[anu]en(sis)" voluerit navigium suum vendere vel aliud emere, quod propter hoc nullum
solvat directum.

Item concedimus, quod Ianuen(ses) eligant duos probos homines Ianuen(ses), hic vel
ubi voluerint, et quod presentent eos nobis vel illis, qui in Cast(e)lla et Legione regnaverint
et nos per potestatem et auctoritatem nostram concedimus eis consulatum.

Et si nos absentes fuerimus, presentent eos illi, quem nos dimiserimus loco nostri, ille
teneatur statim eos admittere et confirmare.

c) Name in fetten, verzierten Majuskeln A d) Name in fetten, verzierten Majuskeln A
e) zum Teil erloschen A, ergéinzt aus B ) zum Teil erloschen A, ergdnzt aus B g) zum
Teil erloschen A, ergdnzt aus B h) zum Teil erloschen A, ergdinzt aus B
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Et consules huiusmodi de iudicio sanguinis nichil iudicent nec possint iudicare ali-
quem vicinum civitatis Hyspalen(sis), sed iudicent inter Ianuen(ses), qui de foris venerint,
qui vicini non fuerint civitatis Hyspalen(sis).

Et si forte lanuen(sis), qui de foris venerit, querimoniam de vicino civitatis habuerit,
conveniat ipsum per forum et alcaldes urbis Hyspalen(sis), et si vicinus Hyspalen(sis) queri-
moniam habuerit de aliquo lanuen(si), qui de foris venerit, conveniat ipsum per prefatos
consules, et si vicinus Hyspalen(sis) se gravatum senserit ex iudicio ipsorum consulum Ia-
nuen(sium), appellet ad alcaldes Hyspalen(ses), si voluerit, et ipsi faciant ei iusticiam; la-
nuen(sis) vero non vicinus ab illis consulibus appellare non possit.

Similiter, quando consules huiusmodi Ianuen(ses) iudicaverint inter lanuen(ses) non
vicinos, quod ipsi lanuen(ses) non possint ad alios appellare et iudicium, quod ipsi consules
dederint, firmum et stabile perseveret.

Et si lanuen(sis) de foris veniens querelam tulerit de hominibus aliorum locorum vel
homines aliorum locorum querelam habuerint de Ianuen(si) de foris veniente, passus iniuri-
am conqueratur nobis vel illi, quem dimiserimus loco nostri et nos remitamus' eum ad iudi-
cium consulum predictorum. Et si eorum iudicio se gravatum senserit, liceat ei appellare ad
alcaldes Hyspalen(ses).

Item, si aliquis mercator Ianuen(sis) non vicinus Hyspalen(si) obierit et bona eius in
terra nostra fuerint, quod consules lanuen(ses) possint capere dicta bona.

Item, si aliquis cursarius lanuen(sis) inobediens et rebellis comuni lanuen(si) damp-
num vel rapinam hominibus terre nostre intulerit vel si arma vel victualia detulerit Sarrace-
nis, quod Ianuen(ses), qui in terra nostra sub dictione nostra fuerint, nullum propter hoc
dampnum recipiant in rebus nec eciam in personis, sed ipsi malefactores penam commissi
delicti sustineant. Et si huiusmodi cursarii vel aliqui alii inferentes vel dampnum vel malefi-
cium terre nostre cum preda et ablatis de regno nostro se in civitatem vel dominium
Ianuen(sium) receperint, quod comune lanuen(se) teneatur nobis ablata restituere et integra-
re nos de bonis malefactoris et facere in ipso iusticiam, que iusta fu[e]rit.

Item concedimus, quod, si aliquis de dominio nostro violenciam seu rapinam tam per
mare quam per terram intulerit hominibus civitatis et terre lanuen(sis), quod nos faciamus
fideiussores ab ipso recipi in persona et in rebus omnibus, quas habuerit et compellamus ip-
sum, ut infra terminum congruentem ad nostram curiam veniat responsurus. Et si venerit et
confesus* fuerit, se illud malum vel iniuriam intulisse, quod nos faciamus iusticiam nostram
super hoc, prout de iure et foro fuerit facienda, et faciamus conquerentem integrari ex rebus
malefactoris de dampnis et dispendiis, que sustinuit et expensis, quas ex hac causa fecit.
Quod si negaverit, debemus inquisicionem facere et si per inquisicionem invenerimus, quod
reus fecit id, quod obiectum est ei, quod nos faciamus nostram iusticiam in eundem tam in
persona quam in bonis suis et in quantum compleverint bona eius, faciamus integrari pas-
sum iniuriam de dampnis et expensis, sicut supradictum est. Et si inventus fuerit et terminus
sibi fuerit assignatus et non venerit, quod nos demus eum pro factore huius delicti, nisi legi-
timam excusacionem dederit, quod ad terminum assignatum non potuit comparere et facia-
mus conquerentem integrari de omnibus bonis eius faciente(s)' in reo iusticiam nostram, si-

1) so A i) e erloschen A k) so A 1) faciente mit Kiirzungszeichen iiber dem zweiten
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cut supradictum est. Si quis vero extraneus et de terra alia rapinam seu violenciam intulerit
[anuen(sibus) in personis vel rebus extra dominium nostrum sive in dominio nostro et vene-
rit cum dampno et rapina, cum parte vel cum toto ad regnum vel dominium nostrum, si dela-
ta nobis fuerit querimonia vel illis, qui fuerint loco nostri, quod nos faciamus ibi iusticiam
nostram in personis et in rebus malefactorum, sicut ius et racio et forus terre nostre requi-
runt.

Item concedimus, quod, cum homines civitatis vel terre lanuen(sis) venerint ad civi-
tatem Hyspalen(sem) vel ad terram Cast(e)lle vel Legion(is) vel ad quemcumque locum do-
minii nostri, quod eant salvi et securi cum omnibus rebus suis solvendo nobis iura nostra, si-
cut superius continetur, salvo quod, si accesserint ad terram regis Granate vel Murcie vel ad
terram de Xerez vel ad aliam terram, quam nos acquisierimus et in ea pactum cum Sarrace-
nis habuerimus, quod solvant iura sua in locis, ad que accesserint secundum convenciones,
quas cum ipsis habuerint et eant salvi et securi per totam terram nostram. Et si voluerint re-
verti lanuam per mare vel ad alias partes, quo sibi placuerint, dum tamen ad portus nostros
Cast(e)lle et Legion(is), qui Christianorum fuerint, non applicuerint, nichil nobis solvant. Et
si applicuerint ad aliquem portum Cast(e)lle vel Legion(is), qui sit Christianorum, et vendi-
derint, solvant ibi ius suum. Et si applicuerint ibi et non vendiderint, solvant ibi, quod alii
solverint pro foro. Et si forte aliquam terram vel portum maris de Sarracenis acquisierimus
liberum et quietum sine pacto et convencione, quam habeamus cum ipsis Sarracenis super
ipso portu vel terra, quod solvant idem directum, quod in civitate Hyspalen(si) et tantum et
non amplius de omnibus portubus et terris, que in conquista Sarracenorum fuerint.

Nos itaque pro nobis et pro heredibus nostris concedimus et promittimus, quod non
recipiamus plus quam id, quod in hac pagina continetur. Et quod hoc in perpetuum firmum
et stabile perseveret inhibentes firmiter, ne quis presumat contra hanc cartam venire vel eam
in aliquo violare. Nam quicumque hoc attemptare presumpserit, iram dei omnipotentis et no-
stram incurret et regie parti mille morabetinos in cauto persolvet et dampnum™ eis illatum
restituet dupplicatum.

Ffacta carta apud Sibillam, rege exp(rimente), XXII* die maii, era M*CC*LXXX?
nona, anno tertio, a quo idem victoriosissimus rex Ferrandus” ceperit Hyspalim inclitam ci-
vitatem et eam restituit cultui fidei christiane. Et ego prenominatus rex Ferrandus® regnans
in Castella, Toleto, Legion(e), Gallecia, Sibilla, Corduba, Murcia, Badallocio et Baecia hanc
cartam, quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo.